АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2_q_,,{Q_2019 № 331гs /12-

,

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе и

подлежащих возмещению муниципальному казенному учреждению

«Красногорская похоронная служба», на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-03

«О погребении и похоронном деле в Московской области», У ставом

городского округа Красногорск, постановляю:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе и

подлежащих возмещению муниципальному казенному учреждению

«Красногорская похоронная служба», на 2020 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяется на лиц, указанных в части

3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», а также на лиц, указанных в части 4 статьи 2 Закона

Московской области № 115/2007-03 «О погребении и похоронном деле в

Московской области».

3. Считать утратившим силу постановление администрации городского

округа Красногорск Московской области от 21.02.2019 № 322/2 «Об

утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на безвозмездной основе и подлежащих

возмещению муниципальному казенному учреждению «Красногорская

похоронная служба», на 2019 год».

* 012767

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа

Красногорск Московской области.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2020 года.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по безопасности Моисеева В.В.

Гава городского округа

Красногорск

Верно

Старший инспектор о

управления делами

Исполнитель

\,

Э.А. Хаймурзина

/

Ю.Г. Никифорова

О.В. Матвеева

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Коноваловой, Моисееву, Ризвановой, Гереш,

Лащенковой, Новикову, МКУ «Красногорская похоронная служба», газету

«Красногорские вести»

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Красногорск
от 2-9, /2 20(5 № 331&./17-

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению на безвозмездной основе и подлежащих возмещению

муниципальному казенному учреждению «Красногорская похоронная служба»
на 2020 год

№
п/п

1

1.

2.

2.1.

Наименование услуг и требования к их
качеству

2
Оформление документов, необходимых для
погребения:
- медицинского свидетельства о смерти
- свидетельства о смерти и справки о смерти,

выдаваемых в органах ЗАГС

Цена (тариф), руб.

Погребение Кремация

3 4

Бесплатно Бесплатно

Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов,
необходимых для поrребения, включая поrрузо-разrрузочные работы
Предоставление гроба и других предметов,
необходимых для погребения:
- гроб деревянный,
хлопчатобумажной тканью
- подушка

обитый

- покрывало из хлопчатобумажной ткани с
нанесением ритуальной символики
- тапочки похоронные

2.2. Спецпакет для усопших

1 655,00

1 350,00

30,00

200,00

75,00

305,00

1 655,00

1 350,00

30,00

200,00

75,00

305,00

2.3. Доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения, к дому (моргу),
включая погрузо-разгрузочные работы:
- вынос гроба и других принадлежностей до

транспорта, погрузо-разгрузочные работы
- доставка по адресу

578,00 578,00

3. Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от
местонахождения тела (останков) до кладбища (в крематорий), включая
перемещение до места захоронения (места кремации)

3 .1. У слуги автокатафалка

4.

4.1.

4.1.1.

Перемещение гроба с телом умершего до
места захоронения (места кремации)
Погребение (кремация с последующей выдачей
захоронением)
Копка могилы для погребения и оказание
комплекса услуг по захоронению:
Копка могилы для погребения
(среднегодовые условия):
- расчистка и разметка места для рытья

могилы

- рытье могилы 2,0 х 1,0 х 1,8 м

Комплекс услуг по захоронению:

- забивка крышки гроба и опускание в
могилу
- засыпка могилы и устройство

надмогильного холма
- установка ритуального регистрационного
знака

4.2. Кремация:

предание тела умершего огню с
последующей выдачей урны с прахом

4.2.1. Копка могилы для урны ( среднегодовые
условия):

5.

- расчистка и разметка места для рытья
могилы
- рытье могилы 0,75 х 0,4 х 0,75 м

Комплекс услуг по захоронению урны:

- опускание в могилу

- засыпка могилы и устройство
надмогильного холма

- установка ритуального регистрационного
знака

Предоставление и установка похоронного
ритуального регистрационного знака с
надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти):

- ритуальный регистрационный знак

Стоимость услуг, руб. (среднегодовые условия)

1124,00 1124,00

урны с прахом и ее

3 243,00

3 243,00

650,00

7 555,00

3 594,00

3 170,00

424,00

650,00

7 906,00